
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W  BI A Ł Y M S T O K U  

BIAŁYSTOK, dnia 1 lipca 1976 r. Nr 6 Poz. 23-2

TREŚĆ

Poz. 23 — Zarządz enie porządkowe Nr 1/76 Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w  Białymstoku z  dnia 21 czerw­
ca 1976 r. w  sprawie ustalenia zasad ochrony 
drzewostanu przed wycinaniem i niszczeniem na 
terenie woj. białostockiego.

Poz. 24 —  Zarządzenie N r '26/76 W ojewody Białostockiegc.
z dnia 25 czerwca 1976 r. w  sprawie postępowa­

nia przyśpieszonego przed Kolegium do spraw 

Wykroczeń na terenie miasta Białegostoku.

Poz. 23

Zarządzenie Porządkowe N r 1/76 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku

z dnia 21 czerwca 1976 r.

w sprawie ustalenia zasad ochrony drzewostanu przed w y­
cinaniem i niszczeniem na terenie woj. białostockiego.

Na podstawie art. 7 i 8 ust. 1 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez rady naro­
dowe (Dz. U. N r 8, poz. 47 i z 1975 r. N r 16, poz. 91) W oje­
wódzka Rada Narodowa zarządz a, co następuje:

§ I-

Wprowadza się obowiązek uzyskiwania zezwolenia orga­
nu  administracji państwowej stopnia podstawowego na w y ­
cięcie drzew na terenie -woj. białostockiego.

§ 2.

1. W przypadkach planowanej do realizacji inwestycji je ­
dnostek gospodarki uspołecznionej, inwestor winien u­
zyskać opinię organu administracji państwowej stopnia 
podstawowego do propozycji lokalizacyjnej, stwierdzają­
cą występowanie na określonym terenie drzew.

2. Do wniosku o wydanie decyzji o miejscu  i warunkach 
realizacji inwestycji, inwestor dołączy sporządzoną szcze­
gółową inwentaryzację drzewostanu na podkładach geo­
dezyjnych w  skali 1:500 wraz z uzasadnieniem i wskaza­
niem na planie koniecznych do wycięcia drzew.

3. Uzyskana opinia o której mowa w  ust. 1 wraz z inwen­
taryzacją drzew stanowić będzie integralną część doku­
mentacji przedkładanej przez inwestora w celu uzyskania 
pozwolenia na budowę, przy wydawaniu którego należy 
przestrzegać zasady maksymalnej ochrony drzew.

4. Zezwolenie o którym mowa w § 1 inwestor może otrzy­
mać po uzyskaniu pozwolenia na budowę.

§ 3.

Organ wymieniony w  § 1 przy wydawaniu zezwolenia na 
wycięcie drzew, zobowiąże wnioskodawcę do posadzenia na 
wyznaczonym terenie określonej ilości drzew, jednak nie 
mniejszej niż ta, która zostanie wycięta lub zniszczona.

§ 4.

1. Za wycięcie drzew bez zezwolenia lub niezgodnie z w y­
danym zezwoleniem, o którym mowa w § 1 bądź też za 
zniszczenie drzew, organ administracji państwowej stop­
nia podstawowego określi w  formie decyzji wydawanej

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej  

/_/ mgr Władysław Juszkiewicz

w trybie k pa odszkodowanie obliczone w g cennika stano­
wiącego załącznik do niniejszego zarządzenia.

2. Wysokość odszkodowania o którym mowa w  ust. 1 w 
stosunku do osób fizycznych może byc przez terenowy 
organ administracji państwowe j  zmniejszona o 50%.

§ 5.

Należność z t ytułu odszkodowania, o którym mowa w  § 4 
stanowią dochód budżetu terenowego.

§ 6.

Uzyskany surowiec drzewny, właściciel (zarządzający za­
drzewieniem) zgłasza do dyspozycji OZLP w  trybie obo­
wiązujących w  tej mierze przepisów prawnych.

§ 7-

Postanowienia niniejszego zarządzenia nie dotyczą:
1) lasów państwowych oraz lasów nie stanowiących włas­

ności państwa,
2) pomników przyrody, rezerwatów oraz parków zabytko­

wych, w  których niedozwolone jest wycinanie lub nisz­
czenie drzew (uregulowane odrębnymi przepisami),

3) drzew owocowych,
4) stanów unormowanych w  art. 150 Kodeksu Cywilnego.

§ 8.

1. Ściąganie należności, o której mowa w  § 4 następuje w 
trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w  ad­
ministracji.

2. Niezależnie od odszkodowania wymienionego w § 4 oso­
by uchylające się od nałożonych obowiązków w yn ikają­
cych z niniejszego zarządzenia podlegają karze grzywny 
do 1.500 zł. Orzekanie następuje w  trybie przepisów o 
postępowaniu w  sprawach o wykroczenia.

§ 9.

Wykonanie zarządzenia powierza się Wojewodzie Biało­
stockiemu.

§ 10.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w  Dzien­
niku Urzędowym WRN.



Za
łą

cz
ni

k 
do 

Za
rz

ąd
ze

ni
a 

Nr
 

1/
76

 
W

oj
ew

ód
zk

ie
j 

Ra
dy

 
N

ar
od

ow
ej

z 
dn

ia 
21 

cz
er

w
ca

 
19

76
 

r.

Za
 

zn
isz

cz
en

ie
 

dr
ze

w
a 

st
os

uj
e 

się
 

ce
nn

ik
 

j
.w

.: 
po

dc
ię

ci
e 

ko
rz

en
i 

w
 

od
le

gł
oś

ci
 

m
ni

ej
sz

ej
 

ini
ż 

3 
m 

od 
pn

ia
, 

zd
ar

ci
e 

ko
ry

 
na 

pr
ze

st
rz

en
i 

w
ię

ks
ze

j 
niż

 
1/4

 
ob

w
od

u 
pn

ia
, 

ob
ła

m
an

ie
 

ko
na

ró
w 

w 
ro

zm
ia

rz
e 

wi
ęk

sz
ym

 
niż

 
1/4

 
ko

ro
ny

.

100
 

i 
uj

ię
ce

j

25
0

45
0

50
0

85
0

90 25
0

45
0

50
0

85
0

Śr
ed

ni
ca

 
pn

ia 
w
 

cm 
na 

w
ys

ok
oś

ci
 

1,3
0 

m 
(p

ie
rś

ni
ca

)

80 25
0

45
0

50
0

85
0

70 25
0

45
0

50
0

85
0

60 26
0

45
0

50
0

.

50

50 26
0

45
0

50
0

85
0

i

45 26
0

45
0

50
0

85
0

40 26
0

45
0

48
0

84
0

Ce
na

 
1 

cm 
pi

er
śn

ic
y 

dr
ze

w
a 

— 
ob

lic
zo

na
 

w
 z

ło
ty

ch

35 25
0

44
0

...
 

j 

46
0

83
0

30 24
0

43
0

44
0

82
0

25 23
0

42
0

42
0

81
0

20 22
0

40
0

40
0

80
0

C
EN

N
IK 15 20

0

35
0

39
0

78
0

10 15
0

30
0

35
0

75
0

do 
10

70 15
0

17
0

35
0

ro
bi

ni
e,

 
w

ią
z,

ty
cz

ne

G
at

un
ek

 
dr

ze
w

a

To
po

la
, 

w
ie

rz
ba

, 
ka

sz
t
an

, 
klo

n 
je

si
on

ol
is

tn
y,

 
gr

ab
, 

br
zo

za
, 

ja
rz

ęb
in

a

Li
pa

, 
po

zo
sta

łe
 

kl
on

y,
 ś

w
ie

rk
, 

so
sn

a

Jo
dł

a,
 

bu
k,

 
dą

b,
 

m
od

rz
ew

, 
je

si
on

, 
ga

tu
nk

i 
eg

zo
l

In
ne

 
rz

ad
ko

 
w

ys
tę

pu
j
ące

 
ga

tu
nk

i 
dr

ze
w



1
Lp. Określenie czynnika Klasyfikacja w g  instrukcji

a b

1 Stan zdrowotny drzewa — pkt 0,3 1,0 2,0

2 Pokrój korony — pkt 0,3 1,0 1,5

3 Miejsce w środowisku — pkt 0,4 1,0 1,5

Suma pkt. 1,0 3,0 5,0 ;

Sposób obliczania

Przykład:

Sosna o pierścienicy 50 cm, o zdrowotności dobrej , średnicy pokroju korony znajdująca się w  pobliżu szpitala m iej­
skiego. ^
50 X 450X (2,0 +1,0 +1,5) =  50 X 450 X 4,5 =  101.250 zł

Wyjaśnienie odnośnie stosowania współczynnika d l a drzew § 1.

1. Stan zdrowotny.
— należy tutaj rozumieć przede wszystkim możliwość 

dalszej egzystencji, choroby, okaleczenia (np. pioru­
nowe lub inne mechaniczne), możliwość dalszego wzro­
stu (wiek), przyrost, itp.

a) słaby — ponad 50% utraty aparatu asym ilacyjnego, 
całkowite zahamowanie przyrostu na wysokość, spo­
wodowane przez owady, grzyby, urazy mechaniczne 
rokujące zamieranie,

b) średni — od 10—50% utraty aparatu asymilacyjnego, 
urazy mechaniczne, nie rokujące zamierania, wiek 
przed zahamowaniem przyrostu wysokości,

c) dobry — aparat asymilacyjny prawidłowy, bez ura­
zów mechanicznych, w  okresie przyrostu na grubość 
i wysokość.

2. Pokrój korony — należy brać pod uwagę stosunek dłu­
gości korony do całej wysokości drzewa, rzut korony po­
ziomy obustronność w  odniesieniu do cech właściwych
dla danego gatunku.
a) nieprawidłowy — poniżej 1/4 wysokości drzewa koro­

na jednostronna, znajduje się pod wpływem innego 
drzewa,

b) od 1/4 do 1/2 wysokości drzewa, możliwość jedno­
stronności w  stosunku do innego drzewa,

c) powyżej 1/2 wysokości drzewa, obustronne tworzy z 
innymi drzewami jedną całość.

3. Miejsce w  środowisku.
a) obojętne — drzewo rosnące w dużej kępie drzew lub 

drzewostanie, gatunek częsty, rosnące na peryferiach 
miasta, łatwe do odnowienia, rosnące na niewłaściwym 
siedlisku,

b) właściwe —  egzemplarz uzupełniający krajobraz, ga­
tunek o średniej częstości występowania (np. kaszta­
nowiec), rosnące w  dzielnicy miejsko-przemysłowej,

c) niezbędne, samotne, na trudno odnawianym terenie, 
tworzące jednolitą kompozycję przestrzenną, rosnące 
na terenie osiedli mieszkaniowych, szpitali, sanator­
iów.

Poz. 24

Zarządzenie Nr 26/76 
W ojewody Białostockiego

z dnia 25 czerwca 1976 roku

w sprawie postępowania przyśpieszonego pr z ed Kolegium 
d.s. Wykroczeń na terenie miasta Białegostoku.

Na podstawie art. 49 ust. 1 pkt. 8 i 11 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. 
Nr 26, poz. 139) i art. 70 § 1 i 2 ustawy z dnia 20 maja 
1971 r. kodeksu postępowania w  sprawach o wykroczenia 
(Dz. U. Nr 12 poz. 116 z późniejszymi zmianami) w  porozu­
mieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych, zarządza się, co 
następuje:

W prow adza się na terenie miasta Białegos t oku na okres 
od 25 czerwca do dnia 30 września 1976 r. post ępowanie 
przyśpieszone w  sprawach o następuj ące wykroczenia:

1) z art. 50 KW  — dot. nie opuszczenia zbiegowiska
publicznego, pomimo wezwania 
właściwego organu;

2) z art. 51 § 1 — dot . zakłócenia spokoju, porządku 
i  2 K W  publicznego, spoczynku nocnego al­

bo wywołania zgorszenia w  miejscu 
publicznym;

3) z ar t . 52 § 1 — dot. zwoływania zgromadzeń bez 
i 2 K W  wymaganego zawiadomienia lub zez­

wolenia organu administracji pań­
stwowej, nie opuszczenia miejsca 
zgromadzenia po rozwiązaniu łub 
na wezwanie przedstawiciela upraw­
nionego organu;

4) z art. 57 § 1 — dot. organizowania lub przeprowa- 
i 2, 3, 4 KW  dzania publicznej zbiórki o fiar na

uiszczenie grzywny orzeczonej za 
przestępstwo lub wykroczenie;

5) z art. 65 § 1 — dot. umyślnego wprowadzania w 
i 2 K W  błąd organu państwowego co do toż­

samości własnej lub innej osoby, lub 
też nie udzielania tych wiadomości 
albo dokumentów stwierdzających 
tożsamość na żądanie uprawnionego, 
organu;

6) z art. 66 § 1 — dot. wprowadzania w  błąd fałszy- 
i 2 K W  wym  alarmem, informacją lub in­

nym sposobem instytucji użytecz-: 
ności publicznej albo innych orga - :  

nów ochrony bezpieczeństwa pub­
licznego lub zdrowia; t

7) z  art. 67 § 1 — dot. umyślnego uszkadzania lub u-: 
K W  suwania ogłoszenia wystawionego

publicznie przez instytucję państwo­
wą, organizację społeczną lub unie­
możliwiania w  inny sposób zazna-, 
jomienia się z takim ogłoszeniem;

8) z art. 76 K W  — dot. rzucania kamieniami lub innymi
przedmiotami w  pojazd mechanicz­
ny będący w  ruchu;

9) z art. 85 § 1, 2 — dot. samowolnego ustawiania, nisz- 
i 3 K W  czenia, uszkadzania, usuwania, w łą­

czania lub wyłączania znaków, syg­
nałów, urządzeń ostrzegawczych lub 
zabezpieczających;

10) z art. 90 K W  — dot. tamowania lub utrudniania ru­
chu na drodze publicznej;

11) z art. 92 § 1, 2 — dot. nie stosowania się do znaku
i  3 K W  lub sygnału drogowego albo do syg­

nału lub polecenia osoby uprawnio­
nej do kierowania ruchem lub kon­
troli ruchu drogowego, bądź też nie 
zatrzymania się do kontroli;



12) z art. 140 KW — dot. publicznego dopuszczenia się 
nieobyczajnego wybry k u; 

 13) z art. 141 KW — dot. w miejscu publicznym umiesz- 
 czania nieprzyzwoitych ogłoszeń, na­

pisów lub rysunków  albo używania 
 słów nieprzyzwoitych;
14) z art. 143 § 1 — dot. uszkadzania lub usuwania ze 

i ^ KW złośliwości lub swawoli szeregu wy-
 szczególnionych urządzeń użytecz­

ności publicznej;
15,1 z art. 147 KW — dot. nie dopełnienia obowiązku mel­

dunkowego w miejscu zamieszka­
nia lub pobytu czosowego;

— w stosunku do sprawców, którzy będą schwytani na go­
rącym uczynku wykroczenia lub bezpośrednio potem i do­
prowadzeni na rozprawę.

§ 2.

Wykonanie zarządzenia porucza się Prezydentowi Miasta 
Białegostoku, dyrektorowi Wydziału Spraw Wewnętrznych 
Urzędu Wojewódzkiego i Komendzie Wojewódzkiej MO w 
Białymstoku.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 25 czerwca 1976 r. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
kiej Rady Narodowej w Białymstoku.

WOJEWODA 
/—/ dr Zygmunt SPRYCHA

Adres Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Urząd W ojewódzki w Białymstoku pokój nr 6
Telefon: 356-38

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 150 zł. 
półroczna bez skorowidza — 75 zł. ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 340 zł, 3/4 Str. (do IM wierszy) 210 zł,
1/2 strony (od 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony 
(do 20 w.) eo zł.

Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim — II
Oddział Miejski w Białymstoku — konto 5021-39-224 cz. 97, Dział 
26, Tyt. 9142 § 45.

Cena pojedynczego egzemplarza 3,20 zł


